АДМИНИСТРАЦИЯ МОШКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

		от
	   21.01.2025
	№
	50-па

	Об утверждении плана инвестиционных объектов и объектов
инфраструктуры  на территории Мошковского района
Новосибирской области на 2025 год

В целях организации деятельности по формированию благоприятного инвестиционного климата на территории Мошковского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры  на территории Мошковского района Новосибирской области на 2025 год (приложение).
2. Управлению организационно-контрольной и кадровой работы администрации Мошковского района Новосибирской области (Ю.Н. Кудрявцева) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Мошковского района Новосибирской области, в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Мошковского района Новосибирской области – инвестиционного уполномоченного Мошковского района Новосибирской области  А.А. Бараника.
	Глава  Мошковского района Новосибирской области
	С.Н. Субботин

Тихонова С.Б.
21 551

8

[bookmark: _GoBack]

	Приложение
к постановлению администрации Мошковского района
Новосибирской области
           от__21.01.2025_ №  50-па_______

План  инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры
в Мошковском районе Новосибирской области на 2025 год

	№
п/п
	Место реализации (адрес)
	Наименование объекта
	Отрасль

Источник финасиро
вания
	Размер финанси
рования проекта, млн. руб.
	Планируемые сроки заверше
ния строите
льства
	Фактичес-
кое состояние
	Мощность потребления
	Основание реализации
	Вид объекта
	Инициа-
тор
	Контактные
данные

	электрэнергии, кВт/ч
	тепловой энергии, Гкал
	газа, тыс.
м3
	воды, тыс. м3

	Реализуемые

	1
	Мошковский район,
Жилой район Светлый  п. Октябрьский,
ул. Лучезарная, 16
	МКДОУ «Октябрьский детский сад «Семицветик»
	Образование
	ОБ, МБ
	158, 764 (потреб
ность для выкупа здания детского сада)
	2025
	Строительство детского сада, оснащение его мебелью, учебным и игровым оборудованием и инвентарём, технологичес
ким оборудованием, хозяйственным инвентарём выполнено частным застройщиком ООО «Антарсиб» в 2024 году. Администрацией Мошковского района НСО  в 2025 году планируется выкуп дошкольного учреждения. До момента выкупа данное имущество будет использоваться на праве аренды.
Дошкольное учреждение функционирует.
	61,2
	844,77
	0
	3,9
	ГП НСО «Развитие образования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в НСО»
	Реали
зуемый
	Администрация Мошковского района НСО
	8 (383-48) 21-259

	2
	Мошковский район,
с. Сокур, ул. Советская 15
	Создание модель
ных муниципальных библиотек
	Куль
тура
	ФБ, ОБ, МБ
	8,0
	2025
	Создание модельной библиотеки (2 этап).
Проведены ремонтные работы помещения  (1 этап)
	0
	0
	0
	0
	Национальный проект  «Семья»
в рамках ГП НСО «Культура НСО»
	Реали
зуемый
	Администрация Мошковского района НСО
	8(38348)     23-142

	3
	Мошковский район,
р. п. Мошково, ул.
М. Горького, 70
	Строительство краеведческого музея
	Куль
тура
	Внебюджетные средства
	32,0
	2025-2026
	Выделен участок 1272 м2, ведутся строительные работы
	0
	0
	0
	0
	ООО «Кубо
метр»
	Реали
зуемый
	Администрация Мошковского района НСО
	8(38348)     23-142

	4
	Мошковский район,
с. Ташара
	 Реконструкция системы водоснабжения
	ЖКХ
	ОБ
	15,6
	2025
	Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации, изыскательских работ, получение положительного заключения гос. экспертизы
	0
	0
	0
	0
	Подпрограмма «Чистая вода» ГП НСО
«Жилищно-коммунальное хозяйство НСО»
	Реализуемый
	Администрация Мошковского района НСО
	(838348) 21-066

	5
	Мошковский район,
с. Барлак
	Реконструкция системы водоснабжения
	ЖКХ
	ОБ
	12,8
	2025
	Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации, изыскательских работ, получение положительного заключения гос. экспертизы
	0
	0
	0
	0
	Подпрограмма «Чистая вода» ГП НСО
«Жилищно-коммунальное хозяйство НСО»
	Реализуемый
	Администрация Мошковского района
НСО
	8 (38348)21-066

	6
	Мошковский район,
п. Обской
	 Реконструкция системы водоснабжения
	ЖКХ
	ОБ
	14,0
	2025
	Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации, изыскательских работ, получение положительного заключения гос. экспертизы
	0
	0
	0
	0
	Подпрограмма «Чистая вода» ГП НСО
«Жилищно-коммунальное хозяйство НСО»
	Реализуемый
	Администрация Мошковского района НСО
	8 (38348) 21-066

	7
	Мошковский район,
с. Сокур
	 Реконструкция системы водоснабжения
	ЖКХ
	ОБ
	25,3
	2025
	Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации, изыскательских работ, получение положительного заключения гос. экспертизы
	0
	0
	0
	0
	Подпрограмма «Чистая вода» ГП НСО
«Жилищно-коммунальное хозяйство НСО»
	Реализуемый
	Администрация Мошковского района НСО
	8(38348)21-066

	8
	Мошковский район,
р.п. Мошково
	Строительство разведочно-эксплуатационной скважины, станции водоподготовки, станцией 2-го подъема, РЧВ, сетей водоснабжения и объединения существующих сетей водоснабжения для обеспечения хозяйственно-бытовых нужд населения малоэтажной жилой застройки в Восточной части
р. п. Мошково
	ЖКХ
	ОБ
	21,6
	2025
	Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации, изыскательских работ, получение положительного заключения гос. экспертизы
	0
	0
	0
	0
	Подпрограма «Чистая вода» ГП НСО  «Жилищно-коммунальное хозяйство НСО»
	Реализуемый
	Администрация Мошковского района НСО
	8(38348)21-066

	9
	Мошковский район, с. Новомошковское
	 Реконструкция водопроводных сетей
	ЖКХ
	ОБ
	5,4
	2025
	Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации, изыскательских работ, получение положительного заключения гос. экспертизы
	0
	0
	0
	0
	ГП НСО «Комплексное развитие сельских территории НСО»
	Реализуемый
	Администрация Мошковского района НСО
	8(38348)21-066

	10
	Мошковский район,
с. Участок Балта
	Реконструкция (восстановление) имущественного комплекса
рыбопитомника
	Рыбо
водст
во
	Внебюджетные средства
	10,0
	  2058
	Ремонт зимовалых прудов.
Восстановление маточного поголовья.
Закупка рыбопосадочного материала.
	15
	-
	-
	3
	Частный инвестор
	Реализуе
мый
	ООО «Эко-Парк»
в лице директора Вергунова Александра Юрьевича
	8-983-313-77-99

	11
	Мошковский район,
(территория р.п.Мошково)
	Строительство ангара для хранения зерна на 5 тыс.т
	Растениеводство
	Внебюджетные средства
	1,5
	2025
	Получено разрешение на строительство
	15
	-
	-
	-
	Частный инвестор
	Реализуемый
	К(Ф)Х «Агро Альянс»
	8 913 916 57 19

12
	Мошковский район,
п. Октябрьский

	Жилые дома
	Строи
тельст
во
	Внебюд-жетные средства
	250
	2032
	Ведется строительство
	150
	0,1
	15
	1
	Частный инвестор
	Реализуемый
	Администрация Барлакс
кого с/с Мошковского района НСО
	8 (348 48) - 43-117

	13
	Мошковский район, Жилой район "Светлый" на 20 тысяч жителей
	Жилые дома
	Строи
тельст
во
	Внебюд
жетные средства
	350
	2032
	Ведется строительство
	16074
	3
	1071
	144
	Частный инвестор
	Реализуемый
	ООО "Антар"
	8 913-007-53-76

	14
	Мошковский район,
Жилой район "Рябиновый"
на 20 тысяч жителей
	Жилые дома
	Строи
тельст
во
	Внебюд
жетные средства
	200
	2032
	Ведется строительство
	10714
	2
	714
	96
	Частный инвестор
	Реализуемый
	Частный инвестор Фендик Юрий Владимирович
	8 923-246-90-01

	15
	Мошковский район,
Жилой район "Заречный"
на 20 тысяч жителей
	Жилые дома
	Строи
тельст
во
	Внебюд
жетные средства
	200
	2032
	Ведется строительство
	10714
	2
	714
	96
	Частный инвестор
	Реализуемый
	Частный инвестор Рябуха Юлий Владимирович
	8 913-986-37-59

	16
	Мошковский район,
Жилой район "Крылатский"
на 4,2 тысяч жителей
	Жилые дома
	Строи
тельст
во
	Внебюд
жетные средства
	150
	2032
	Ведется строительство
	10714
	0
	714
	96
	Частный инвестор
	Реализуемый
	Частный инвестор Фендик Юрий Владимирович
	8 923-246-90-01

	17
	Мошковский район, с. Сокур, жилой район Южный на 20 тыс. жителей
	Жилые дома
	Строи
тельст
во
	Внебюд
жетные средства
	200
	2032
	Ведется строительство
	10714
	0
	714
	96
	Частный инвестор
	Реализуемый
	ООО "Альпари"
	8(383-48)-222-30-00

	18
	Мошковский район,
р.п. Мошково,
ул. Калинина
на 1.5 тыс. жителей
	Жилые дома
	Строи
тельст
во
	Внебюд
жетные средства
	200
	2032
	Ведется строительство
	8035
	0
	500
	90
	Частный инвестор
	Реализуемый
	Администрация р.п. Мошково и индивидуальные застройщики
	8 (383 48) 21-188

	19
	Мошковский район,
п.Октябрьский
	Строительство рекреационного парка «Парк познания»
	Туризм
	Внебюд
жетные средства
	400,0
	2025-2027
	Ведется строительство рекреационного и туристического объекта
	400
	0
	0
	1,3
	Частный инвестор
	Реализуемый
	ООО
«Парк Мира»
	8 383 363 38 10

	Планируемые к реализации

	1
	Мошковский район, п.Емельяновский
	Строитель
ство ФАПа
	Здравоохране
ние
	ОБ
	17,6591
	2025-2026
	Предоставлен участок для строительства. Ведется проектирование, на э\кспертизе
	0
	0
	0
	0
	ГП НСО «Развитие здравоохранения НСО»
	Планируемый к реализации
	Министерство здравоохранения НСО
	8 (383 48) 21-981

	2
	Мошковский район,
с. Сарапулка
	Строитель
ство ФАПа
	Здравоохране
ние
	ОБ
	17,6591
	2025-2026
	Предоставлен участок для строительства. Проектирование  находится на экспертизе.
	0
	0
	0
	0
	ГП НСО «Развитие здравоохранения НСО»
	Планируемый к реализации
	Министерство здравоохранения НСО
	8 (383 48) 21-981

	3
	Мошковский район,
с. Мотково
	Строитель
ство ФАПа
	Здравоохране
ние
	ОБ
	17,6591
	2025-2026
	Предоставлен участок для строительства
	0
	0
	0
	0
	ГП НСО «Развитие здравоохранения НСО»
	Планируемый к реализации
	Министерство здравоохранения НСО
	8 (383 48) 21-981

	4
	Мошковский район, п. Октябрьский
	Строительство Дома Культуры
	Куль
тура
	ФБ, ОБ, МБ
	450,0
	2025-2027
	Подготовлена ПСД, имеется земельный участок под строительство
	0
	0
	0
	0
	ГП НСО «Культура НСО»
	Планируемый к реализации
	Администрация Мошковского района НСО
	8(38348)     23-142

	5
	Мошковский район, р.п. Станционно-Ояшинский
	Строительство Дома Культуры
	Куль
тура
	ОБ, МБ
	85,120
	2025-2027
	Подготовлена площадка для строительства, ПСД –получила положительную оценку
	0
	0
	0
	0
	ГП НСО «Культура НСО»
	Планируемый к реализации
	Администрация Мошковского района НСО
	8(38348)     23-142

	6
	р.п. Мошково,
ул. Народная
	Спорткорпус с плоскостными сооружениями

	Физи
ческая культу
ра и спорт
	ОБ
	412,4

	2025-
2028
	Строительство приостановлено
	150
	0
	0
	5
	ГП НСО «Развитие физической культуры и спорта в НСО»
	Планируемый к реализации
	Администрация Мошковского района НСО
	8-383-48-21-338

	7

	р.п. Мошково,
ул. Кирова

	Жилые дома – служебное жилье

	Строи
тельст
во

	ОБ, МБ

	51,522

	2025-2026

	Выбран земельный участок под строительство жилого дома.
В разработке ПСД на строительство жилых домов.

	0
	0
	0
	0
	Строительство (приобретение на первичном рынке) служебно
го жилья
в рамках ГП НСО «Стимулирование жилищно
го строительства НСО»
	Планируемый к реализации

	Администрация Мошковского района НСО

	8(383 48) 21-338

image10.png

image1.png